A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia do Centro de

Educação Superior do Oeste (CEO), no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa

Senhoria para a reunião dos membros do colegiado do PPGZOO, a ser realizada no dia 28 de

março de 2023, às 8:30, na modalidade presencial, a ser realizada na Sala de Reuniões do

Prédio da Zootecnia UDESC, com a seguinte pauta:

1 Ata

1.1 Ata 07/2022

1.2 Ata 08/2022

1.3 Ata 09/2022

1.4 Ata 10/2022

1.5 Ata 11/2022

1.6 Ata 13/2022

1.7 Ata 01/2023

2 Expediente

3 Ordem do dia:

3.1 Processo UDESC 53672/2022. Projeto de Pesquisa de Maiara Marchiori. Interessado(a):

Maiara Sulzbach Marchiori. Relator(a): Ana Luiza Bachmann Schogor. Diligenciado nas

reuniões de 13/12/22 e 28/02/23.

3.2 Processo UDESC 6593/2023. Homologação do ad referendum da aprovação do Edital

de seleção de alunos especiais do PPGZOO no semestre 2023 1. Interessado(a):

PPGZOO. Relator(a): Diogo Luiz Alcantara Lopes.

3.3 Processo UDESC 8183/2023. Pedido de alteração de plano de estudos da mestranda

Victoria Carolina Bonassi Marcanzoni. Interessado(a): Victoria Carolina Bonassi

Marcanzoni. Relator(a): Beronice Hoss.

3.4 Processo UDESC 58258/2022. Homologação do ad referendum do resultado final do

Edital de seleção de alunos do mestrado em Zootecnia do PPGZOO - Ingresso 2023 1

(segunda edição). Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Ana Luiza Bachmann Schogor.

3.5 Processo UDESC 00011396/2023. Validação do exame de proficiência em língua inglesa

da mestranda Sabrina Parise. Interessado(a): Sabrina Parise. Relator(a): Renata

Tumelero.

3.6 Processo UDESC 00011463/2023. Solicitação de validação de disciplina cursada em

outra instituição - Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina Veterinária.

Interessado(a): Cristina Bachmann da Silva. Relator(a): Maria Luísa Appendino Nunes

Zotti.

3.7 Processo UDESC 00011464/2023. Solicitação de validação de disciplina cursada em

outra instituição - Técnicas de Biologia Molecular. Interessado(a): Cristina Bachmann

da Silva. Relator(a): Maria Luísa Appendino Nunes Zotti.

3.8 Processo UDESC 00011492/2023. Proposta de alteração da Normativa que dispõe sobre

seleção, ranqueamento, concessão e cancelamento de bolsas de estudos vinculadas ao

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UDESC. Interessado(a): PPGZOO.

Relator(a): Rogério Ferreira.

3.9 Processo UDESC UDESC 00011502/2023. Discussão e aprovação dos planos de estudo

dos mestrandos ingressantes em 2023/1. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Marcel

Manente Boiago.

4 Comunicações pessoais

4.1 Solicitação de envio de email ao PPGZOO quando envio de processos ao Colegiado.

4.2 Alteração de pequena monta do(a) aluno(a) Shaeen Inaê da Luz Kunz, aprovada em

20/03/2023.

4.3 Avaliação CSA - relatórios 2022 1 e 2022 2

Ana Luiza Bachmann Schogor

Coordenadora PPGZOO UDESC